



# Starostwo Powiatowe w Piasecznie

05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 14  
tel. (22) 757 20 51, 757 20 60, 737 11 57, fax 737 11 58  
www.piaseczno.pl, zamowienia@piaseczno.pl

Piaseczno, 22.03.2018 r.

ZPU.272.17.2.92.2018

## Dotyczy:

**przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbiórka starego i budowa nowego obiektu mostowego wraz z przebudową kolidujących urządzeń w Chylicach”**

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienia dotyczące w/w zamówienia publicznego, poprzez złożenie zapytania.

Zamawiający stosownie do treści art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść wyjaśnienia wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

**1. W rejonie mostu przebiegają m.in. gazociąg oraz napowietrzna linia telefoniczna i energetyczna NN z oświetleniem. Prosimy o zamieszczenie uzgodnień z właścicielami tych instalacji.**

**Odpowiedź:** Dla kolidującej i przebudowywanej infrastruktury niezbędne uzgodnienia załączono do dokumentacji. Wymieniona przez Oferenta infrastruktura nie jest objęta przebudową.

**2. Do kogo należy zabezpieczenie kabla teletechnicznego napowietrznego biegnącego wzdłuż mostu?**

**Odpowiedź:** Do Wykonawcy należy zabezpieczenie wszelkiej infrastruktury technicznej znajdującej się na terenie objętym inwestycją.

**3. Czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew w rejonie mostu i przepustu. Jeżeli tak czy dysponuje odpowiednimi zezwoleniami i kto ma wykonać tej wycinki?**

**Odpowiedź:** W ofercie należy ująć wszelkie koszty związane z wycinką zgodnie z załączonym planem wyrębu, roboty polegające na wycince drzew należą do zadań Wykonawcy.

**4. Czy Zamawiający potwierdza konieczność ułożenia nawierzchni na dojazdach do mostu oraz nad przepustem?**

**Odpowiedź:** Zgodnie z załączonym odrębnym opracowaniem.

**5. Czy Zamawiający potwierdza konieczność przebudowy gazociągu biegnącego nad przepustem i pod mostem?**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza konieczności przebudowy gazociągu. Sposób jego zabezpieczenia na czas realizacji robót budowlanych jak i jego docelowe umiejscowienie Wykonawca uzgodni z właścicielem gazociągu.

6. Par. 3 ust. 2 projektu umowy – Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przez zakończenie wykonania Zamówienia w terminie, Zamawiający rozumie i przyjmuje dokonanie przez Wykonawcę zgłoszenia wykonania wszystkich robót.

Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku nr 7 ogólne warunki dla umów na wykonanie robót budowlanych dział III pkt. 7.3 szczegółowo opisał termin zakończenia robót.

7. Par. 5 ust. 3 projektu umowy – Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia poprzez modyfikację i wskazanie, że „W okresie rękojmi Wykonawca zobowiązany jest nieodpłatnie usuwać wszelkie wady przedmiotu umowy w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia przez Zamawiającego”;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w projekcie umowy

8. Par. 8 ust. 1 projektu umowy – wykonawca wnosi o wykreślenie stwierdzenie „którąkolwiek ze stron”, gdyż mając na uwadze całe brzmienie postanowienia jak i dalsze postanowienia dotyczące sankcji w postaci kary umownej za odstąpienie od umowy nie może dojść do sytuacji podwójnego karania Wykonawcy za tę samą okoliczność;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w projekcie umowy

9. Par. 8 ust. 1 projektu umowy – wykonawca wnosi o zmianę wysokości określenia procentowego z 70% na 20%. Bieżące określenie jest rażąco niewspółmierne do innych sankcji, które przysługują ewentualnie Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w projekcie umowy

10. Par. 8 ust. 1 projektu umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie postanowienia w całości jako daleko idące uprawnienie Zamawiającego biorąc pod uwagę wskazane w tym postanowienia okresy czasowe. Opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w ilości 21 dni oznacza, że całość zamówienia jest już na końcówce realizacji, a Zamawiający chce nadal w ciągu 60 dni mieć uprawnienie do odstąpienia od umowy kiedy prawie całość jest już zrealizowana i mogą ewentualnie trwać ostatnie procedury odbiorowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w projekcie umowy

11. Par. 8 ust. 8 projektu umowy – Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że odpowiedzialność Wykonawcy będzie następstwem nienależytego wykonania Zamówienia z winy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że odpowiedzialność Wykonawcy będzie następstwem nienależytego wykonania Zamówienia z winy Wykonawcy.

12. Pkt. 10.13 ogólnych warunków dla umów na wykonanie robót budowlanych – Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia poprzez dodanie, stwierdzenia, „wady, które uniemożliwiają korzystanie z obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem”, gdyż w obecnym brzmieniu dawało to dowolność Zamawiającemu i odmowę dokonania odbioru jeżeli pojawią się jakiegokolwiek wady nawet najdrobniejsze, a które nie wpływają na funkcjonalność i użyteczność obiektu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**13. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę dla przedmiotowej inwestycji?**

**Odpowiedź:** Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Piasecznie wydał Zamawiającemu decyzję nr 54 i 55 z dnia 15.02.2018 r. w których stwierdzono zły stan techniczny obiektu mostowego i przepustu oraz nakaz usunięcia nieprawidłowości stanu technicznego w/w obiektów w ściśle określonym terminie.

**14. Czy Zamawiający przewidział konieczność wycinki drzew i krzewów sąsiadujących z miejscem prowadzenia inwestycji i czy posiada stosowne pozwolenia na wycinkę i decyzję o nasadzeniach zastępczych?**

**Odpowiedź:** Załączono plan wyrębu z wyszczególnieniem elementów przeznaczonych do wycinki.

**15. Czy Zamawiający posiada uzgodnioną Tymczasową Organizację Ruchu dla przedmiotowej inwestycji, czy Oferent ma założyć w wycenie konieczność wykonania projektu i jego uzgodnienia? Oferent wyraża zaniepokojenie, faktem, iż wykonanie projektu TOR i jego uzgodnienie może zająć nawet połowę czasu na całą inwestycję. Oferent wnosi o wydłużenie terminu wykonania przedmiotowej inwestycji, jeśli zajdzie konieczność wykonania i uzgodnienia TOR.**

**Odpowiedź:** Wykonanie i uzgodnienie Tymczasowej Organizacji Ruchu należy do zadań Wykonawcy, termin wykonania inwestycji pozostaje bez zmian.

**16. W ocenie Oferenta nie ma możliwości zapewnienia przeniesienia obciążeń z konstrukcji na podpory przy zastosowaniu standardowych łożysk garnkowych. Oferent wnosi o weryfikację obliczeń oraz założeń projektowych, jak również o zaproponowanie rozwiązania przeniesienia siły odrywającej na podporach.**

**Odpowiedź:** Projektant nie zakładał zastosowania standardowych łożysk garnkowych z uwagi na występujące reakcje ujemne. Wykonawca robót powinien zapewnić indywidualne rozwiązania projektowe łożysk umożliwiające przeniesienie wyznaczonych sił.

**17. Dokumentacja Projektowa w zakresie parametrów łożysk wymusza stosowanie łożysk, które są niezgodne z:**

- a. Aktualną Polską Normą PN-EN 1337-5,
- b. Wymogami Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000r.
- c. Nie posiadają aprobaty Technicznej.

**W związku z tym prosimy o zmianę zapisów w SSTWiOR:**

**D-M.00.00.00**

**Pkt 6.7 Konieczność zmiany pkt 6.7 Certyfikaty i Deklaracje, który przewiduje dopuszczenie do użycia tylko tych materiałów które posiadają Certyfikat lub Aprobatę Techniczną. Należy rozszerzyć zapis o możliwość dopuszczenia również tych łożysk, dla których przedstawi się jednorazowe dopuszczenie do stosowania przez Projektanta;**

**M.17.01.03 Łożyska Garnkowe;**

**Pkt 2.2.1 „Materiały do wykonania robót powinny być zgodne z ustaleniami dokumentacji projektowej. Dla zastosowanych łożysk Wykonawca przestawi Polską Normę lub aktualną aprobatę techniczną wydaną przez IBDiM”. – należy wykreślić ten zapis, gdyż łożyska służące do przenoszenia sił odrywających nie objęte są Polską Normą ani nie posiadają AT. Poza tym zastosowane łożyska powinny spełniać wymagania „Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000r....”-**

wymogi z rozporządzenia również nie przewidują użycia łożysk o parametrach podanych w Dokumentacji Projektowej.

Prosimy o wykreślenie zapisu „Wykonawca dostarczy Inżynierowi zaświadczenie producenta potwierdzające spełnienie przez producenta łożyska wymaganych właściwości oraz trwałości, a także wyniki badań. Należy stosować łożyska garnkowe, dla których producent gwarantuje okres użytkowania nie krótszy niż 20lat” – prosimy o wykreślenie tego zapisu gdyż w celach aprobacyjnych nie bada się łożysk odrywanych, wymaganych w Projekcie, nie można również określić okresu użytkowania takich nietypowych łożysk. W tym samym punkcie widnieje zapis o zgodności wykonania łożysk z normą PN-S-10060:1988 która jest nieaktualna.

**Odpowiedź:** W załączeniu przekazujemy zamienne specyfikację.

18. Projekt Wykonawczy Przepustu – Oferent prosi o wyjaśnienie czy w ramach przedmiotowego zadania ZPU.272.17.2018 Wykonawca ma wykonać nawierzchnię nad przepustem wraz z kapami chodnikowymi. Na Rysunku P-02 w/w opracowania wskazano wykonanie nawierzchni oraz kap chodnikowych wg odrębnego opracowania. Jeśli w ramach inwestycji należy wykonać wymienione elementy bardzo proszę o zamieszczenie wskazanego opracowania i dodanie odpowiednich pozycji przedmiarowych.

**Odpowiedź:** Załączono odrębne opracowania.

19. Oferent prosi o wyjaśnienie ilości przedmiarowych nawierzchnia asfaltowa w zakresie budowy mostu. Założono jedynie ilości potrzebne do ułożenia nawierzchni na moście pomijając dojazdy. Czy jest to działanie celowe czy omyłka.

**Odpowiedź:** Niezbędne ilości do ułożenia na dojazdach przedstawia odrębne opracowanie o którym mowa w pkt. 1.

20. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania warstwy wiążącej z asfaltu lanego MA11 zamiast MA8?

**Odpowiedź:** Warstwę wiążącą wykonać zgodnie z projektem.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis *SIWZ Rozdział II pkt. 18 zostaje wykreślony a pkt. 17* otrzymuje następujące brzmienie:

17. Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 1 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary umownej w wysokości 0,5%. Niezłożenie przez wykonawcę w wyznaczonym przez zamawiającego terminie żądanych przez zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 14 czynności.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis *SIWZ Rozdział VIII Forma przygotowania oferty: pkt. 7* otrzymuje następujące brzmienie:

**Nazwa i adres Wykonawcy**  
.....

Starostwo Powiatowe w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno  
**OFERTA pn.: „Rozbiórka starego i budowa nowego obiektu mostowego wraz z**

**przebudową kolidujących urządzeń w Chylicach”  
Nie otwierać przed dniem 04.04.2018r. , godz. 10:15**

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis **SIWZ Rozdział XI pkt. 6 i 7** otrzymuje następujące brzmienie:

**6. Wadium musi być wniesione najpóźniej do dnia 04.04.2018r. godz. 10:00**

**7. Za skutecznie wniesione wadium w pieniądzu Zamawiający uważa wadium, które do dnia 04.04.2018r., do godz. 10:00 włącznie, znajdzie się na koncie Zamawiającego. Zamawiający wymaga załączenia do oferty potwierdzenia dokonania wpłaty wadium**

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis **SIWZ Rozdział XIII pkt. 1** otrzymuje następujące brzmienie:

**1. Ofertę należy złożyć w jednej kopercie do dnia 04.04.2018 r. do godziny 10:00 w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, Kancelaria Ogólna pokój nr 6 parter**

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis **SIWZ Rozdział XIV pkt. 1** otrzymuje następujące brzmienie:

- 1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 04.04.2018r., o godz. 10:15 w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala 110, I piętro.**
- 2. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.**

Nowe uzupełnione **załączniki do SIWZ oraz odpowiedzi na pytania** można pobrać ze strony internetowej Zamawiającego **<http://bip.piaseczno.pl/> lub [www.piaseczno.pl](http://www.piaseczno.pl)**

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

z up. Starosty Piaseczyńskiego

*Krzysztof Guli*  
Członek Zarządu